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Yazan : Halil Dilmaç

yecegız.
Bir dakika düşünelim ve kendi 

kendimize soralım.
Yer yüzünü kaplayan sayısı milyar­

lara çıkan, ulu kudretin insan adı 
altında yaratdığı ve bütün mahluk­
lara hakim kıldığı bu insan camia­
sının hilkati bir, cinsi bir, şekli bir 
öldüğe halde niçin hem cinsleri 
arasında millet, ırk, cemiyet halinde 
ayrılarak kısım kısım yaşamakta­
dırlar.
Bu camia anbean tekâmül ve me­

deniyet mefhumlarının gözler ka- 
maşdırıcı eserlerini yaratdığı halde 
niçin aralarında ardı arası kesilme­
yen mübareze ve mücadeleler devam 
edüp durmaktadır.
Bu gün için bu ayrılığın en müessir 

amili hiç şüphe etmiyelim ki dil, 
kültür ve ülkü ayrılığıdır. O halde 
modren ( Millet ) dili bir kültürü

Havanın, suyun, ziyanın, elektriğin. 
Buharın ve benzerlerinin kuvvetini, 
kudretini ölçmek için nasıl ki elimiz­
de bir ölçü vahidi varsa milletlerin, 
ırkların, cemiyetlerinde kuvvetlerini, 
kudretlerini ölçmek için bir ölçü 
vahidinin olması ğayet tabiî dir.
Gerek öncekilerin, gerek sonraki­

lerin kudret ve enerji derecelerinin 
tebarüz etmesi ancek onların kemi­
yet ve keyfiyet derecelerinin tebarüz 
etmesile kabildir.
Biz bu bahsimizde bu iki ölçü mik­

yasım elde tutarak hava, su, ziya, 
elektrik, buhar ve benzerlerinin 
kuvvet derecelerini hudud ve sâlahi- 
yeti geçmemek üzere onu fen bilgi­
lerinin fenni mevzularına bırakarak 
asıl mevzumuza sebeb olan millet, 
ırk ve cemiyetlerin kuvvet ve kud­
retlerinin tayininde esas olan kemi­
yet ve keyfiyet derecelerini incele-
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mavzubahs rJduğu zaman bunların 
vereçekleri cevap
Ben bu işde salâhiyet sahibi dcgi- 

limki. benim bu işde fikrimi sorma- 
dilarki, beni çağırmaddarki, esemen 
her işde ben harici kısmet gibi d;şa- 
r؛da bırakılıyrum diyerek ardı arası 
kesilmeyen kusurlar tenkidlerle o. 
muz silkerler hiç düşünmezlerki millî 
işlerde selâhiyet sahibi fertler değil 
cemiyetlerdir. Bu hale göre cemiye­
tin her ferdi bu işlerde ayni derecede 
selâhiyettardır. Buişlerden alınacak 
randuman ferde değil cemiyete 
aittir.

Bu hastalığın mikroblarını bulmağa 
merak edenler, biraz vektlnizl sarf 
ediniz bazik bir doktor gibi millî 
bünye üzerinde tetkiklerinizi incele­
yiniz varacağınız netice mutlak şu 
şekilde tecelli edecektir.

Milli kültüre Iıenuz temessül ede - 
memiş yapılan kültürel aşılar l١enüz 
bünyelerinde ne.şvünüma ku!ar؛:rmış 
tatbik edilen millî dizenfekte ame 
iyesinden yakasını kurtarmış tek 
tük ötede beride kalmış kan lıafif- 
liği١ irk bozukluğu hastalığının neşr 
ettiği mikroblardır.
Bu mikrobların sayısı nekadar 

mahdut, tesiri nekadar az olursa 
olsun buna karşı lâkayt kalmaklığı­
mız asla caiz değildir.
Yurdun her tarafında sayısı kitdik- 

ce artan halk evlerinin metodik ça­
lışmaları kaaşismda tek tük kalan 
bu mikroblarda ya millî kültüre te. 
messül edecekler veyahud sönerek 
ortadan büsbütün kalkacaklardır.

mağa başlamıştır. (Nasyonalizm) in 
bu ş؟nh dsğuşu (împirylizm) in köh­
ne saltanat mefhumlarım sarsmağa 
başlamış bundan sonra evin kuvveti 
ve nede bir aile, bir hanedan salta­
natı muhtelif milletleri, rauhteli: 
ırkları birle,şdirmeye kaynaşdırmaya 
binnetice bir idare sistemi kurabil­
mek kuvvetini kaybetmeye yüz tu t­
muştur.
Bunun acık misalleri osmanlı devleti 
ile Alman devletinin göçmelerinde 
buluruz ösmanh devleti göçcüçünki 
muhtelif millet ve ırklardan müte­
şekkil idi habesbork saltanatı orta­
dan kalkdı çünkü onu teşkil eden 
unsurlardan Macar, Leiı ve Çekler 
herbiri ayrı ayrı bir idare kurmak 
suretile ayrıldılar.
Zemanımızda hüküm süren milli-

.UiCtııC dyıııuiiaı.
Zemanımızda hüküm süren milli­

yetçilik siyasetinin parlak ve şaşalı 
tazahüratı Türkiye Cumhuriyetinin
bu siyaset sayesinde kısa bir zaman­
da elde ettiği sayısız muvaffakiyetler 
apaçık meydanda iken bu siyasetin 
daha ziyade genişlemesi ve kuvvet­
lenmesi için devletle milletin tam bir 
ahenkle yürümesi icab ederken! ve- 
levki binde bir olsun.
( Bazılarımızda ulusal işlere karşı 

nemelazım hastalığı) arazının gö­
rülmesi mütesir olacağımız milli bir 
uoksanlıkdır.

Ben bu hastalığın biskolojik sebeb- 
leri üzerinde epeyce fikir sarf ettim 
bulduğum kuvvetli sebeplerden biri 
selâhiyet meselesi gibi yalnış bir zan 
dan ibaret olduğunu anladım.

Birleşik çalışmalarda vücuda gel­
mesi lazım gelen her hangi bir iş

ederek istilâ, etmesi hep bu milletleri 
teşkil eden fertler arasında yapaca­
ğımız kısa bir mukayec-ede bir tara-ğımız kısa bir mukayesede bir tara- 
fındakilerde keyfiyet vasıfları-nın 
tekâmülü diger tarafındakilerde

1 - 1 _ ء٠ ؟1ل _ !  L . U a  l ٠ ı ı l ı ı ı ١ m c l ٠2 ! T١ i٦ SıT١bunun ibtidai halde bulunmasından 
başka bir ؟؛eymidır.

Uzaklara ne gidelim bu hakikatin 
en• canlı misalini kendimize ait ١ki 
devrin mukayesesinde buluruz. Os- 
manlı iranaratorluğunıın son devre­
lerinde imparatorluğun nufusu 35
manii iranaratorluğunıın son devre­
lerinde imnaratorluğun nufusu 35 
milyonu buluyordu ayrı ayrı ırk ve 
kanlardan teşkil eden adeta hububat 
çorbasına benzeyen bu devlet asır-çorbasına benzeyen bu devlet asır- 
larca kendi hududu ؟؛.inde isyan 
- ve harice karşı mes-
kenetten başka ne gö terebilirdi.

Bupüiikü Türkiye Cumhuriyetinin 
varidin t ث ■kil eden Ilufusu 17 inil 
yondur fakat îi.li bir, kani bir, ırkı 
bir cüzülerden hasıl olan bu yüce 
varlıؤ ní n ٠.l..ları üzerinde cumlıuriyet 
rejiminin ycratduği keyfiyet vasıflan 
ve'bu vasıflarm doğurduğu millî 
birlik ve bu varlığın keyfiyetini 
kemiyetten binlerce kat fazlalaştır- 
mış on dört yjida gösterdiği harika- 
lar asırlara Siğamıyacak kadar de- 
gerli olduğuna yer yüzünde şüphe 
eden bir -ferd varmıdir.

Demokrasiyi tamamile kendine mal 
etmi.ş olan Türlciyenin devlet reji- 
minin ana hatları millî siyaset, millî 
d٠١, millî kültür, millî ekonomi şek- 
liııde .tecelli etmektedir.

'i’ürk milleti aşırlarımızın milliyet-

d ١, millî kültür, millî ekonomi şek­
linde tecelli etmektedir.

'i٦ürk milleti asırlarımızın milliyet­
çilik asrı olduğunu bilerek onun bü­
tün icabiarma uymağa kuvvetli bir 
azm ile karar vermiştir.

Yer yüzünde milliyet dnyğuları on 
sekizinci asnu sonlarına doğru doğ-

bir ülküsü bir cüzülerden hasıl olan
bii bütlinllikdlir vaTı kendiliğinden
meydana çıkmış olur, bundan müte 
seldlen ikinci bir hakikat doğar dili 
bir kültürü bir ülküsü bir olan her 
hancTİ bir camianın ferdlerinde el­
bette düşünce birliği, iş beraberliği, 
kanaat uygunluğu yani keyfiyet 
hassalar! tecelli ederki milletlerin 
kuvvetlerinin hakiki miyarı hakiki 
ölçüsüde budur.

Bu ölçüye nazaran bir milletin 
kuvveti o millti bütünleyen ferdle- 
rin sayısı yani kemiyeti ve bu ferd- 
ierde tecelli eden ve yukarıda sözü
ğeçen keyfiyet vâsıflarının derecesile 
attenasibdir.

Bir devlet idaresinde yabancı bir 
iradenin hakimii eti o devlet n i؛t  -k؛
lalini milli bir pazarda yabancı bir 
metam varlığı c pazarın istiklâlini 
miüî bir dilde yabancı kelemelerin 
bulunması o dilin i?tikiâiini zedele- 
١'̂ ece  -i gibi bir millet camiasını bü'٢؛؛
tüîîleyen ferdler arasında saydığımız 
vaeıfiarı benimsemeyenlerin mevcu­
diyeti. elbette o camiaınn kuvvet.nı, 
kudretini zedeler.

E t milletin nufnsu istenildiği kadar 
çok olcun o milleti teşkil eden fert­
ler arasında ve milli umdeler çerçe­
veli içinde kiyfiyet hassalarmdan

bu nufus bolluğu n ye yarar .
Buna karşı çok canlı misaller gös­

terebiliriz .
îgiltere kendi nüfusunun birkaç 

misli fazla olan dominyomlara uzun 
müddet hâkim kalması.

İtalyanın çok kısa bir zamanda ko­
ca Habeş irakrratorluğunu alt üst
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rmda erken aldıkları intibalardır. 
Bu sebebden dolayı korku ile tüyü- 
tülen çocuklar, bütün fail kuvvetleri 
zafa uğradığı için ileride hayat 
müsabakasında cesaretsizlik ve şah­
si teşebbüs kabiliyyetsizligi dolayisile 
ezilir; hatta huriyyetlerini koruya­
mazlar. nitekim büyük önderimiz 
ulu Atatürk bir nutkunda ( maddî 
ve bilhassa manevî sukut korku ile 
aciz ile başlar) buyurmuşlardır. Pro­
fesör Romeuiz dahi ( çocuğun ilk 
günlerinde hiç bir tahavvül, ruhun­
dan geçen hiç bir tefekkür yokturki 
onun hayat hamurunda bir iz bırak­
masın; insan ise bu hamurun tedri­
cen katılaşmasından ibarettir) diyor 
onun için çocukları korkutmak değil 
onların yan.nda korkudan bile bahs- 
etmemelidir. Korkudulan çocukların 
dimağlarında, ruhlarında korku hak­
kında hasıl olan türlü fena intibaları 
sonradan yani büyüdükten sonra 
kaldırmak pek güç hatta imkân­
sızdır.

hut hiç olmazsa onların kimyevî 
tesirlerinin değişmesine sebeb oldu­
ğundan muhtelif karışıklıklar; huşu. 
sile hazımsızlıklar meydana gelir.

Korku yukarıda görüldüğü üzere 
ferdin maddî ş..،hsiyetinden ve dola­
yisile sihhat ve hayatından başka 
maneviyyeti üzerine dahi fena tesir 
eyler. Korku cesareti kırar. Bundan 
başka sarî tabiatta olduğundan 
fertlerede çabuk yayıdır, bu sebeb. 
den dolayidırki harplerde başlanğıç. 
ta bir ordunun küçük tam bii• cüz’ün- 
dehusule gelen korku, pek az zaman 
içinde bütün orduya yayılarak onu 
tam bir bozğunluğa koya bilir.

Fena bir itiyat sayikasile bazı ana 
babalar, güya çocuklarını uslandır­
mak maksadile onların ruhuna hort­
lak, cadı, karakoncolos, şetyan, peri, 
evliya, arap ve bunlara benzer türlü 
atlar altında uydurma bir takım 
korku intibalarmı, hayaletlerini kor­
lar; aşlarlar. halbuki insanları istik­
balde, gelecekte en ziyade tesirleri 
altında bulunduran şeyler, hayatla-

M u z u rH ٠, ٠c a „ !a -k ٠rku
Yazan: M ıntaka bay tari M ücaiiele R- ö ğ re tm en  H . U zer

ranlığmda bir mezarlıktan geçrken 
benbeyaz bir örtü sarmış olan bir 
adam ansızın ortaya çıkarak kendi­
sini takip etmiştir. Bu takibin mucip 
olduğu şiddetli korku neticeninde 
kalbinin durmasile kadıncağız öl­
müştür. Cenazesi morga götürülerek 
adli doktur tarafından otopsisi yapı­
larak muayene edildikte kalbinden 
başka hiç bir uzvunda bozukluk 
görülmemiştir. Harbde bir bonbar- 
duman esnasında dahi başka bir 
kadının kollarında korku tesirile 
kurdeşen denilen deri hastalığının 
meydana geliği ve her obüs petlayi- 
şinda bu hastalığın azup daha kırmızı 
bir renk aldığı görülmüştür. Bundan 
başka şiddetli bir korkunun tesiri 
altında kalanların kanında beyaz 
yuvarlacıklar sayısının azaldığı ve 
şiryanın tazyikin dahi indiği son 
yapılan denemeler neticesinde anla­
şılmıştır. bütün bu haller, bize halkın 
ağzından işidilen ( korkudan kanı 
kesilmiş, bozulmuştur ) sözünün boş 
manasız olmadığını gösterir.

Kanda beyaz yuvarlacıklar sayısı­
nın azalması ise vücudun hastalıkla­
ra hususile intanî, mikrobî olanlara 
karşı mukavemetini, müdafaasını 
azaltır.
Korku, mevziîdevram yani kan mik­
tarını dahi azaltır. Bu ise bezlerin 
ifrazının yani ayrıntılarının azalma. 
.٤ua veya büsbütün durmasına veya؛,

Korku, en fena en muzur heye - 
canlardan biridir. Ferdin maddi 
ve manevî şahsiyetinden başka 
muhitine, içtimai muhitine dahi fena 
tesir eyler . Bu sebebten dolayı 
hususile çocuk terbiyesi, şahşî hayat 
mücadelesi ve memleket müdafaası 
bakımından korkuya her zaman, ve 
her memlekette ehemmiyet verilmiş 
ve verilmekte bulunmuştur.

ke rku, esasen sinir cümlesine ve 
anin vasıtasilede vücudun muhtelif 
üzüv, nesiç ve mayilerine tesir eyler, 
hayatî makinenin mötörü ve vücudu 
besleyerek hayatin devamına yara- 
dığı İçin hakikaten hayat suyu de- 
nilmege lâyik olan kanin havzu 
yerinde bulunan kalp üzerine tesiri 
pek fenadır.

Korku şiddetine göre kalbi ya 
muvakkat veyahut daimi olarak 
durdurur. Hafif oldukta korkan veya 
korkudulan şahısda bed beniz uçar; 
bayılma husule gelir.

Bed benizin uçması, korku tesiri 
altında ؛ari denilen kil kadar ince 
kırmızı kan damarlarının darlaşma- 
sile derinin hususile jüzdekiniır 
rengi , kıımızı rengi kajp olmasın- 
dan; tayılma ise kalbin muvakkat 
olarak durmasjudan ileri gelir.

ikinci hal.de yani korku şiddetli 
oldukta kalp, ani ve daimi ؟ k 
durduğundan Cilimmeyc; . . . ط٠  ا , . ,  
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YAZAN : A. CEV D ET TANYEL

İhtiyacımız olduğu tahakkuk etti.
Medeni hayat manzumesinde 

süsten ziyade, bir ihtiyaç olan, sporu, 
tesadüfe ve ihtiyara bırakan bir gö­
rüşün, Inkilâp türkiyesinde, gençliği 
piskolojik ve fiziyolojik bünyesile 
kaldıramayacağı şübhesizdi.
Bir kan ve bir ideal taşıyan Türk 

gencini, bir birine düşüren ve hare­
ketlerinin ilhamını ihtiras ve menfa­
at kaynaklarından alan bir kısım 
idarecilerin Türk sporunda yara­
ttıkları havaya artık tahammül edi­
lemezdi. Çünkü bu Zehirli hava, sa­
hasını gittikçe genişletmekte, en 
hicra köşelere kadar nufuz kabili­
yetini göstermakte idi. Her şeyden 
evvel ruhile tehdit altına girmiş olan 
gençliği kurtarmak, ve spora, inki- 
lâp müessesesinde lâyık olduğu yeri 
ve rolü vermek lâzımgeliyordu, işte, 
bu ihtiyacı bizden daha derin v . 
şumüllü bir tarzda duymuş olan Bü­
yük Baş Vekilimiz İsmet İnönü, 
Türk çocuğuna sporda sağlam ve 
feyizli bir istikamet verecek yolu 
işaret etmekte gecikmediler. Taal­
luk ettiği her yerde ışıklı bir alem 
yaratan bu nurlu başın ve çelik elin 
harekete geçmesi, gençlik için en 
büyük bir tali olmuştur. Artık bun­
dan sonra spor, dar görüşlerin ve 
çürük ruhlu profesiyonellerin istis­
mar ideceği bir mevzu olmaktan 
çıkacak, inkilâp çocuğunu, ruhile 
ve bünyesile toplayan kültürel bir 
varlık olacaktır.
Buna inanan ve inandığı için mes’ut 

bir heyecen içinde büyük Baş Ve­
kilinin yaratacağı organizasyonu 
bekleyen sporcularımıza güzel gün­
ler dileyerek sözümü bitiriyorum.

Trakya Umumî Müfettişi Sayın 
General Kâzım Diriğin, uzak bir 
körüşe ve derin bir tetkike dayanan, 
yeni ve canlı bir hareketin, görme­
kle sevindik, iyi işlemeyen bir orga­
nizasyona bağlı çevre sporunu, 
kaldırmak, ve ona yeni bir hareket 
ve hız vermek için. Tekir Dağında 
bir spor kongrası toplamıştır. Edir­
ne, Çanakkale, Tekir Dağ, Kırklari- 
li, valilerile, Türk spor kurumu na­
mına gelmiş olan değerli saylav 
Süreyya Gençe ve çevre spor mü- 
rahhaşiarından te.rekküb eden bu ko 
ngrada, Trakya sporundan ziyade 
Türk sporunu teşrih ile, ona ideal 
bir veçhe verecek mahiyette, her 
bakımdan değerli bir nutuk irat 
eden büyük müfettişimiz Kâzım 
Diriğin, her parçası bir kudret ve 
heyecan şellâlesî halinde ruhlarımı­
za akan bu beyanatını dinledikten 
sonra, disiplin müeyyidelerinden, 
sahadan, ve antrenörden mahrum 
bir spor gençliğinin, ciddî bir mahi­
yet arz etmekten uzak olduğunu, 
bir kere daha anladık. Türkiye spo­
runu, manevi ve maddi cephelerin-

neticeleri önünde sözlerini elemle 
bitirdiklerini gördük, son sözü söyle­
yen, Türk spor kurumu mürahhası. 
Sayın Saylav Süreyya Gençenin, 
sporda ahlâk ve disiplin esası üzerin 
de.çok değerli mütaleatını dinledik.. 
Bu kongradan, bölgamiz ve Trakya 
sporu namına maddî cephede mes’ut 
neticeler alınmakla beraber, daha 
ziyade manevi bakımdan yeni bir 
temel üzerinde، yeb yeni bir inşaya

1• rv٠vv٠١rv٧٧—

l eA î a m m  M e y v e l i
٢a a  QSS I
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Soysal tanılan: k ö r b ir alem in 
Gözünü sen açtın  varsa, adem in.
Son rehberi sensin: k u d re t i im an; 
îm an ına  dünya: tap ınd ı inan,
Sen «dmasan Atam; yaşam azdım  ben 
B en olm asam  A tam :jdoğarm ıyd ın  sen?
Ne sen: benden uzak, nede ben senden. 
T ü rk ü n  bir; kanı var:،korkm a« m ehenden. 
Boş yere kıvrandı: düşm an önünde, 
Pusat-n ı sundu: süngü önünde,
O nasd silleydi? T ürkün  Atası,
T op tan  ağlam ıştı: düşm an anası. 
T em izlendi T ürkün: ism et yuvası 
Sağaldı B ağrının.'_hançer yarası 
Y adellerde T ü rk ü , tan ıttıran  sen 
A dına and^içtim . nankörm üyüm  ben? 
B üyüksün ey atam .'^büyüksün büyük . 
K.imse sana gelm ez çünkü, kan ın  T ürk . 
T arih  k u tlu lıy o r. T ürküm  ,d iyeni.
A tam ın em rine, boyun eğeni.
D ün. y ık ık tı bu  gün. şenlendi yurdum  
H ainm i yurdum a? iiingüm le .''u rdun . 
Ü nüuü  a rad ı._ 0  şeh it b ab .m .
G ü n ü n , b ek le rd i, zavallı anam .
B ahtım , Yüceym iş ki. seni, ben  gördüm . 
K azandığın günün, zevkini sürdüm .
Bu günün şerefi, y a rın ın ; izi.
Y arınk i saadet, beğenmez" bizi.
Y arın ın  u tkunda, güneş parlasın  
D ilerim  U lusum , sensiz kalm asın.
Sensiz k a lıp  yetim  nam ı alm asın, 
A tam ı.g ö rm ey tn . gözler ağlasın. 
Selâm ına hasret, çek tirm e atam , 
G nölüm deki sevgi, b ir  sen, b ir anam

Talât Yetkin

H eykelin  önünde: b o y u n 'eğ erim . 
Oğluma، kızım a: saygı ekerim ,
O tu n ؟  abideden: seni a rarım .
K ara günlerim i: anar yanarım . 
G eçirdiğim  azab: okadar büyük , 
ö lü m le r  yanında: kalm ıştı küçük, 
Um idsiz süründüm  : n ice yüz yıllar. 
G österdiğim  sabrı: alm az ak ıllar. 
A nneler: du l kalm iş, soyum  mezarsız 
S ilâhım : çalınm ış ben de kcrarsız. 
U lusum : m atem li, yuvam: dağılm ış. 
Y urdum a h e r yan lan: y ılan sagılmiş. 
Ağnlanm ış bü tün : kafam ın  tası 
Bize baş olanın : yoktu  tasası.
İç im de and vardı: düşm an öldürm ek. 
Y urdum u kurtaruq : sonradan ölm ek, 
Y alııtzdım  sanki: çıkm azdı sesim . 
K im seler duym azdı: k ısık  nefesim . 
Y alnız değddim  ben: Türklüktü  adım . 
Bana mı m ahsustu: yetim  m uradım . 
T ü rk tü  evet tü rk lü : üm idi ölen.
C ehle k u rban  olnb: ocağı sönen. 
H erkes ağlayordu: eli böğründe.

Irk in m e  arkadaş, çelik  yum ruğun. 
Sana b ir silâh tır, diye buyruğun, 
Y aralı içim e, k  ğılcım  attı،
Şim şekli kanım da ateş yarattı. 
A nafartalarda. ün lenen  ordun  
Y ıld i'im  adiyle, söylenen ordun. 
D erlendi، top land ı.' b irden  canlandı, 
İnönü , .akarya, ta rih in  iacı,
Afyon, dnm iu  M erdliğın pacı. 
Y ıllarca acun, seni denedi,
Seudeki kudrete: yoktu  senedi.

١, î  „ — B en ; T ab irle ri U lusa a ittir  
„  2 „ ; Anam — ،؛   V. tana a ittir.
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( . ؟ ş&erferr, ٦Fin.٤en[ert, ٩٢٢Îaii.&er[erL ̂؛ .Caicit) 

(٩[İam.tci’ te n ifıayei e&ectt atem e ctatct،...)

Bu gün ebediyatın, 
Acı. matem günüdür. 
Şi’rolan bir hayatın, 
Üâhi ölümüdür.

O ki، yıllarca bize, 
Layemut Mısra sundu. 
Asırlık dahimize,
Ecel nasıl dokundu..

Bu gün benim gibiler. 
Yüreğini dağladı. 
Sanmayın yalnız Türkler, 
Cihan matem bağladı.

O göçtü، fakat ruhu. 
Kaldı ki oda şiir.
Bu en büyük ulusu. 
Ağlattı Milli ؟air..

11/ 4/937

İnsen؟ a&rt<$

S

l/Nisan/937 Perşembe

Oktem

Kurtardığın vatanın, her köşesi sevinçten, 
Coşuyor.... ve anıyor seni sevgile içten. 
Dikilen her kayayı, devirensin yaransın. 
Tuttuğun her işinde, amacına varansın. 
Türkün hayat kaynağı. Güneşisin ATAMIZ, 
Buyruğunda ğitmektir başta gelen yasamız.

Gözlerimiz aydınlık enginler bakıyor. 
Dalgalanan gücümüz bu engine akıyor. 
Şensin veren bu gücü, gözümüzü açansın. 
Beynimize yapıcı ışıkları saçansın.
Türkün hayat kaynağı. Güneşisin ATAMIZ, 
Buyruğunda gitmektir başta gelen Yasamız.

Senin Kutsal Elinle, ışık doldu gözlere. 
Hayat geldi. Renk geldi, bitkin solgun yüzlere 
Ulusunu, Yurdunu diriltensin, saransın.
Bu yenilmez aslanı kaldıran kurtaransın. 
İzinde dinlemeden yürümektir Yasamız, 
Türkün hayat kaynağı. Güneşisin ATAMIZ

Vb:
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U sulü  a lim ane üzere değil
B ir tarzı şairane üzere vaki o lm uştu r,

Makber ve öliı müellifinin bazı 
şiirlerine bakılırsa bihassa eski Yu­
nan şair ve filozoflarından Herak- 
litin ruhu Hamidin kalibine girmiş 
gibi görülür Hamidin kederli düşü­
nceleri bu Yunan filozofunun tefe­
kkür ve tesirine o kadar benzerki: 
Heraklit 2500 sene evvel, ayni 

yola sapmış, ayni yola ulaşmıştı. Ta­
rihin bize giriyenak ve daima gamlı 
bir çehre ile tanıttığı bu aristokrat 
filozof hakikaten bedbin yaşamış,ve 
bedbin ölmüştür. Halbuki, Hamidin 
hiç tanımadığı Heraklitden bir mü­
him farkı vardır. Oda Hamidin be­
dbinliğini nik benliği ile gidererek 
hayata bağlılığıdır. Allah ve tabiate 
isyandan sonra mekul bir irade 
hareketile yaşamak istemesidir, ve:

B ir şeyde devam  yokm u yarab 
H er şeyde ned ir bu devri daim

Ternnümile tabiatın mantıksızlığın­
dan şikâyet etmiştir. Hamid, her filo­
zof gibi bedbin olduğu kadar da nik­
bindi. Ve bedbinlik hususiyeti Hami­
din benliğine vermiş olduğu kıymettir 
Hamid tabiatın hadiseleri karşısın­

da kendi varlığını bir mihver kabul 
etmiş, tabiatın kanunlarını kendine 
ram etmek isteyen kudretli heye­
canlı, hassas bir şairi filozoftur, ya­
şamak emeli, yok olmamak erzusu 
ne kendini kâinata sığdırabilmiş, 
nede kâinatın kendisini reva görü­
nen haksız hadiselerini havzasına 
sığdırabilmiştir. Bunun içinde:

Y ar.b ، b ileyim  ned ir hakikat!
H icran  dem ek bu  sırrı h ilka t 
Ben ruha  nasıl derim ki m efkut 

Y arab, bu  m ezar pek d e rin d ir 
Encam  b u  ye rin  sana k a rin d ir 
Bize bum n yoksa K urbgâhın  

B en neyleyeyim  bakayi ru h u  
O lm azsa vücut ile  beraber.

Bence : Hamidin felsefî iztirabları;
M ezar önünde  başlar 
M azer içinde biter.

vicdan irfan içine lâhuti bir işaret 
olmuştur. Bu noktayı arkadaşımız 
güzel bir şekilde anlatdığından ben 
Hamidin yalnız ikinci hüviyetve şah­
siyetini kısa hulasa etmeğe çalışağım 

Hamidin belli, başlı bir karakteri 
daha vardır ki oda tefekkürüdür, 
iste mütefekkir Hamide gelince:
O evelemirdeduyduğu derin elemler 
ve çıkardığı ulvi feryatlar üzerine 
filozof gözü açılıyor. Bütün düşü­
nüşleri çalkalanıyor ve çarpışıyor. 
Filhakika, Bu adamı fevkalade bir 
şair eden, şairi derin düşüncelere 
sevk eden, tefekkürünü fena halde 
yoran şey, his yahut ( Gönül ) ile 
aklın tatlı bir emel ile aci bir haki­
kat karşısında pençeleşmesidir. Bu 
noktadandır ki: mütefekkir Hamid, 
objektif birer filozof olan Eflaton,

haricî ve İçtimaî nizamların, ve fizi­
ki hadiselerin tesiri altında, mantık 
usullerde felsefe felsefede şiirleri 
vücude getiren filozoflardan değildi 
Hamidin bütün tefekküratını neş- 

terieyen, isyan ettiren göklere ve 
yerlere çıkarub indiren ve yine ak­
lının ve iradesinin hükümleri karşı­
sında felsefî düşünüşlerini felsefe 
diye değil, hisî iztirablarım teren­
nüm eden bir şair filozoftur.
Hamid, hilkaten bir metafizisiyen 

kafasile doğmuş olmak itibarile eski 
filozoflardan bir çoklarımda andırır. 

Meselâ'eski yunan filozoflarından 
Ampe dokles, Kısa Nüfos, Romalı 
Lokreçiyüs bütün felsefelerini şiirle 
terennüm ederlerdi.
Netekim daha sonra orta zaman­

larda şarkta Türk filozof şairi 
( Mevlana Celâlettin ) ile garbta 
Alman filozof şairi (Köte) ayni idi. 
diyebiliriz ki : Hamidin felsefe nok­
tasından piskolojisi;

F ilo z o f  H am id
H am id ih tifa li m ünasebetile

" p a z a r ı  : (Ş e re f  Iprgeneicon 

ebediyen gaib olması zihnini büs­
bütün maverayı hayata sevk için 
önemli ve heyecanlı biı vesile olmu­
ştur. Onun manevi şahsiyetinde bi 
çok ayrı ve çeşitli şahsiyetler görü­
lür binaenaleyh onu yalnız bir kişi 
saymak doğru olmaz.
Hamid bir çok manaları ifade eden 

müşterek bir lafızdır, ve cami bir 
isimdir. Bu isme mensub bir kaç 
türlü hüviyeti maneviye vardır. Bu­
nlar, hep başka türlü yaradılışta 
adamlardır. Hatta bu vaziyeti de 
kendisi bir dereceye kadae sezmiş ve

H akikaten  iki şahsım  ben itikadım ca
B iri heınişe m übeşşer b iri m ükedderdir.

Vakıa, Hamid bunu bedbinlik ve 
nikbinlik noktasından söylemiş oldu­
ğu muhakkak isede ruhî tahayyü- 
lâtının mahsulleri, onun bir kaç 
türlü ruhların tesir ve tahakkümü 
altında olduğunu isbat eder. Ruhu­
nun türlü, türlü tezahüratı, zekâsı­
nın çeşitli cilveleri mizacımda bir 
birine uymayan temayülâtı vardır. 
Ayni zamanda bunlar, Hamidde o 
kadar bariz, muayyen, müstakil hü­
viyetler teşkil ediyorki her biri baş­
lı başına bir adam seciyesini temyiz 
için kâfi gelirdi. Hamidin şahsiyet­
leri içinden birisi şair Hamiddir.
Herkesin az çok ülfet ettiği ve 

beğendiği asıl sevimli ve ayni çehre­
dir. Bizde şiir dehasını temkil eden 
bu büyük adamın:

F e rjad ın a  d ille r aşinadır,

Onun anlatma edasındaki füsunkâr 
tesirini, münevver zümrenin hissiya­
tını her şeyden tezkiye ve terbiye 
etmiştir, güzel ve ulvî sözlerin Türk

Hamid, bizde müstesna bir mevki 
kazanan büyük bir şairdir. Roman­
tizmi memleketimize kemali muva­
ffakiyetle nakletmiş ve bu ceryan 
edebiyatı cedidenin her türlü inki­
şafına menba olmuş, ve meydan ve­
rmiştir.
Fazla olarak yalnız edebiyatı değil 

Osmanh Türklerini Avrupa irfan 
alemine sokmuştur. Ayni zamanda 
Hamid bir medeniyet amili olmuştur.

Hamid, romantizmin en parlak de­
vrinde doğmuş olması ve ömrünün 
en güzel kısmını Avrupanm irfan 
merkezlerinde geçirmiş bulunması 
Hamidin fitreten olgun ruhunü 
tekâmül ettirmiştir. Memleketimize 
bir irfan amili olarak ifa etmiş oldu- 
ğu hizmet Hamid namına öyle bir 
şeref kazandırmıştır ki artık onu 
kimse inkâr ve yahut gasb ede­
mez. Hamidin vücudu bir kaç mane­
vi şahsiyetlerin toplandığı bir ika­
metgâhtır.
1 - Onda saf, temiz, bir çocuk ru­

hu vardır.
2 - Onda bir şair vardır ki deha 

alâmetleri gösterir.
3 - Onda mütefekkir bir şahsiyet 

vardırki muhakeme kudreti çok 
yöksektir.

Hamiddeki bu üçüncü manevi şa­
hsiyetin ve mütefekkirin rengi ta­
mamen sübjektiftir. İçindendir., ru­
hidir. ve tam şahsıdır.
Onun çok tefekkür ve muhakeme­

leri, hissiyatının dalgalarına tabi ve 
muvazi gider. Hamidin hayata bağ- 
lılığıda çok kuvvetlidir bu sebebde- 
ndir ki: çok sevdiği bir vücudun
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Ulusal Musiki Nasıl Meydana Getirilmelidir.

mm

YAZAN : Cahit Tunceli 
bul ettiği andan itibaren arab ve 
acem musiki ve melodisinin uyuşuk 
ve ihtiraskâr tesirinden belini doğ- 
rultamamış Cumhuriyet devrine ka­
dar devam ede gelmiştir. Halbuki 
bu saydığım milletlerin köylerinde 
söylenen ve çalman şarkılar, lekesiz 
ve yaban nefsi karışmamış, öz ruh­
tan doğma halk şarkılarıdır. Fakat 
onlara itibar eden yoktu, halk, şar­
kısını oyununu kendisi için söyleyor 
ve oynuyordu... Fakat, bu çok sür­
medi, Ruslar başta olmak üzre her 

' memlekette ulusal duygular kayna­
şmağa başladı. San’atm vebu meya- 
nda musikinin ■ulusallık duygusu ye­
ni yeni doğuyordu. Rusyada önüne 
geçilmez bir hızla yörüyen bu işin 
ele başısı Galinka adında bir genç­
ti Galinka ilk defa olarak yurdunun 
musiki bakımından İtalyan milletine 
esir olduğunu sezdi, genç yaşında 
musiki tahsili için avrupaya gitti, 
Almanyada Alman musikisini, Fra- 
nsada Fransı musikisini inceledi ve 
bu müddet içinde viyolonist Böhem 
bömden keman dersi ve Field ve 
Cari meyer„ gibi tanınmış üstat 
dan kompozisyon dersleri aldı
ve 1836 yılında yurduna döndüğü 
zaman meşhur Rus şairi Pöshkine ile
tanıştı onun şirleri üzerine yurdu­
nun öz melodilerde çok güzel şarkı­
lar ve operalar yazmaya başladı.

Galinka memleketini köy köy do- 
laşdı, köylülerin öz türkülerini top­
ladı, bunları İlmî tekniklerle işledi 
ve az zamanda yurtdaşlarına kendi 
öz şarkılarından, öz türkülerinden 
yapılmış ululsal operalar ve senfoni­
ler dinletmeğe ve onları aevdirmeğe

-  2 -

İtalyada Rossiniler, Bellimler, 
Piçini„ leır opera yolunda ölmez 
dehalar gösterdikleri gibi Alman- 
yadada Haendel„ler Bach„ler Mı. za- 
rt„Iar ve Beethoven„ler beşeriyetin 
bin bir türlü hislerini ve tabiatın 
bin bir çeşit hadiselerini sonate ve 
synphonie lerle ifade etmeğe mu­
vaffak olmuşlardır.
Fransız ekoli — Bu iki ayrılık dı­

şında kalan Fransa, bir taraftan İta­
lyan operasının örneklerde kendine 
ulumsal bir opera çeşidi bulunmuş­
tur. Diğer tarafdan da Alman sen­
fonisine ve klasik sonat cinsini ka­
bil ederek ulusal theme„lerle sonat 
ve senfoniyede sahib olmuştur.
İşte on yedinci asrın sonlarına doğ­

ru üç ayrı karaktede toplanmış olan 
musiki san'atı, on sekinci asrın orta­
larına kadar, Rusyada dahil olmak 
üzere bütün avrupa devletlerini 
nüfuzu altına almış ve musiki bakı­
mından bütün milletler ya İtalyan, 
ya Alman, ve ya Fransız duygusuna 
esir olmuş bulunuyorlardı. İtalyan 
operacıları kazanç 'naksadde Rus- 
yaya geldikleri zaman، güzel İtalyan 
melodileri az zamanda Rus halkının 
ruhuna nüfuz etmiş ve tahminen 
Ruslar 70 yıl kadar bu yabancı te­
essürden yakalarını kurtaramamiş- 
lardır. Diğer taraftan İngiltere, İsveç 
Norveç, Belçika, felemenk ve Dani­
marka Almanların, Portekiz ve 
Ispanya Fransızların, ve bütün 
balkan devletleride İtalyan musikisi 
tesiratından yıllarca ulusal varlıkla­
rını kurtaramamışlardır.
Osmanlı imparatorluğuna gelince 

arab ve acem hars ve kültürünü ka-

1 ،٠ (؛ .1
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Sayı : 6ANAFARTA14 ٠. Sayfa

Bayraöımız i
Akşam; kanatlarını yavaş yavaş germişti, 
Esmer örtülerini her tarafa sermişti, 
Üstümde alev gibi yükselen ünlü Bayrak ! 
Ufku tutuşturmuştu sanki o kızıl yaprak! 
Tunçtan heykeller gibi selama duran erler. 
Bayrağımın altında toplandı birer birer. 
Kahraman Mehmetçiğin kayadan çetin tipi. 
Direkteki bağından hemen ayırdı ipi. 
Kurtuluş marşımızın son bestesi dinerken. 
Bayrağım bu akşam da ağır ağır inerken.
En coşkun bir emelle titredim için için.
Onu yarın daha çok yükselmiş görmek için ..

H. Nadir Kızılok
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nihayet her değişimi de büyük bir 
imanla işe sarılan Cumhuriyet dav- 
rinde muvaffakiyetler görüyouuz.
Büyük Kamutayın yıllık açılış top­

lantılarının ilk gününde Ulu Önde­
rimizin müzik değişmesi hakkında 
yeni bir işaretini görüyoruz.

«3 s:az،l devrinin sonu geiıniştlr.

. . . . ١ ر   * . u i K i  ، لا ى ه د ه ء ه ء  u c y i .

simipide yapacağiz ) diyerek tiiTk 
musikisi İçin yeni bir dönüm tarihini 
tesbit etmişlerdir. Kamutayda söy- 
!evlerinin o kısmını aynen yazıyorum. 
(Arkadaşlar, güzel sanatların hep-

ع . ٠ ٠٠ ١٠. ع ا ! ء ع ! _ ل ؛ ء س٠ل 1ء٠ م ا٠. ء ا ل ة٠٠ت

muvaffak oldu.
Galinka az zamanda dört arkada- 

Şinı yetışdirdi ki kendisile beraber 
feu ğuruba müzik talikinde (beşlet) 
gurubu namı verildi.
Rusları؟  bu muzik kölemenligine 

s٠n ٠verüb ulusal musikilerini y^ra- 
 -malan .derhal diğer avrapa dCvlet؛
ierine de yol açmiş oldu. Rusiardan 
sonra Norveçlilerde çok sevdikleri 
k.pozitörleri „Grieg„n dehasile ya- 
bancı nüfuzdan kendilerini kurtar- 
™İşlardır. Grieg, Süitelerinde ve 
„^elodie populaire dela Norvege„ 
adli eserinde yurdunun öz melodlle-

أث؛٠■ة
İ Ü İ ج - çabuk en önde ğötürülmesi gerekli 
olan türk musikisidir. Bir ulusun 
yeni değişikliğine ölçü, musikide 
değişikliğini alabilmesi, kavrayabil- 
mesidir. Bugün dinlemeğe yeltenilen 
musiki yüz ağartacak degerda ol- 
makdan uzakdır. bunu açıkça bilme­
liyiz. ulusal, ince duyğuları, düşün­
celeri anlatan, yüksek deyişleri.ceierı aniatan, yüksek deyişleri, 
 tuplamak, onları birgün .؛öyleyiiler؟
önce genel son musiki kurullarına
göre işlemek gerek dir. Ancak bu 
güzeyde türk ulusal musiki yüksele­
bilir، evrensel musikide yerini ala­
bilir . Kültür işleri bakanlığının buna 
değerince özen vermesini,kamununda 
bunde ona yardımcı olmasını dilerim 
İşte, büyük şefimizin işaret buyu­

rdukları gibi, türk ulusununda batı 
uluslarının ünlü muzik ustadları olan 
Galinika, List, Grieg, Sopen vesaire 
gibi ulusal müzikçilere ihtizacı var­
dır. Ancak bunlar yetişdiği takdirde 
ulusal türk musikisi mevkiini alır ve
ovrensel bir varlığa sahip olabilir... 
Şimdilik büyük temenniraiz budur 
ve bu olrfıalıdır, (Son)

yaratan „Şopen„ piyano eserlerde 
yurtlarının öz musikilerini evrensel 
hale getirmeğe muvaffak olmuşlardır
Osmanlı devleti - Bütün dünya ulu­

slarının bu san’at özgenliklilerine 
kavuşmak için yabancı unsurlarla 
cenkleştiği bu sıralarda Osmanlı 
devleti ve onun her şeyden haber­
siz yaşayan sosyeteleri, kendi Tür­
klüklerini, arabm ve acemin ihtira- 
skâr ve şehveti gıcıklayan melodi­
lerde unutmaktan kendilerini ala­
madılar. Anadolu halkımızı İstan­
bul aleminin sinirleri uyuşturan bu 
uyuşuk musikisinden habersiz yaşa­
rken gün be oralarda bu zehirli tesiri 
bilmeyerek almağa başladılar. Daha 
düne kadar memleketimizde şarkı 
ve gazel musikisi hüküm sürüyor­
du. Yabancı sözler üzerine beste­
lenmiş, isimleri bile yabancı ( arab 
aşıran, acem saz semaisi kürddi) 
gibi makamlar, bugün bile dilimi­
zden düşmiyor.
Osmanlı devletinin yapamadığı, 

yapmaya, ruhu bünyesinin imkân 
bırakmadığı muzik değişimini de
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